xxx

non sunt ius dicentibus, non peccat impune Ipsi quoque exortati et bigamii. Con-
 hec faciem monede digna dicitur exnue pmissa nisi deficiat paqz p eos in
 debito devate de expens absqz rmissione de illis faciendū faciffecne competet
 ut extat exccatōne snam quam in ipos in hno septis forme) incurrit eo
 ipō Quid snam si p alios digna dies subsequentes sustinuerint aīo indu-
 rato Ex tuc Officij, aduocet, pcurf, tabell, aut tuncz assess, ue alcius in nra ciuit
 a doct ipō fō snt puati a snt inhabiles ppetuo ad talia ut ad similia officij
 consequenda

De Iudicibz ignotis

Tem qz pualosim est auz dicitur se in dignitate psonatu ut officio fō cōsta-
 tucū ut sedis aplice ut legatōz eius delegatū ut subdelegatū iudicem cōsta-
 tuad adhibet fidem nolimus n pūo constare p rēpta aplice a instrumta au-
 tōnata ut sigillis notē signata ut signatē id quod asseruit deo et Et papue
 de aliqubz assenatibz se iudices ne dū in eadem regione si indiusio doct distanabz
 p bñ ut decem dietas ad loca rēnata a p psona alienigena ac a mandis
 exequendis suppen a mēdōz a maxime in causi pecuārie que ut p pūcio
 iudicis sepūs in bonū pcedē ad herandū rēos ut metu expensaz a laboz
 ditandōz id cogantē solvere quod nō tenent ult dietas a iure constitutas
 emittit assenatē ex privilegio spali de quo nōdū constat id sibi indultū esse
 Supientes fraudibz hūmō obviare mandamus Immo inhibemus omibz mō
 subditis ne talia iudicā a papue ubi nec locus iudicis ad quon acat ut eius
 sigilla cognoscat at etiā autentici rēptā aplice nō apparz mandata dēncōp
 recipiant at exccatōm demandent. Concrū faciem eo ipō monede decem dies
 pmissa suppen ab ingressu ecclē snam quā in ipos exnue ut extat in hno septē
 form) Inerant ipō fō a qua nō absoluant n pū quā p suā exccatōm talom
 qualem lesenē competentē faciffecne de expens. Ne tamen iustico dēncōp iudicā
 quānā fuit impediā. Volim rē mandam) ut dū aliq mandata cōstia ad
 eos delata sunt a distm) ex corp simplicitate quod de eis faciendū fuit igno-
 riat sep eis at nos at officij m) consulant m) ut eiusdem officij discussi-
 onem in eisdem pnt iustū fuit pcessuri.

De exccatōe fallari p sigillo

Tem qz quidam Iudices quidam seu ad hoc quo corp iures gentes in quibzdam
 locis ut ad nos puenit nūc inuidie nūc ppi luci ad quoslibz epibz inhiātes
 sub ppe sollari sigilloz actorz cause quāz imodicas exccatōes excozquent. Ne
 id decet fiat papm) a mandam) in virtute fōe obediētie a sub mēnāte ma-
 ledicōis etne. Ne dū Iudices in m) dūctate a doct exnue ut corp dices in hac
 pte gentes quacūqz auitē fugentes quocūqz colare questio sine in rōnatiācō
 mbz sine in absolutōibz corpz cōnatiācō suppen exccatōis snas maderint at
 mēdōz rēpātōe actorz seu snaz sigillatōe plus qz fā qualitas exigit re-
 cipiant moderate. Et p dū plus a min) a pūo dūm) mēnāte a fōz q) licitōm
 sine fallaciā p eos moderanda. Ne si secus fecerit tamqz de iniuste recepif
 ne dū apud dū ad rēstauratōm obligat) etiā de talibz cogant) rōnem reddē corp
 Iudice competente.

Item de sup) a qui tenent eas

Tem sicut dū dū nre sub pōne quibz pphibitū est. Et nos inuētiōe nūp
 pphibemus ut nō collegiū nec dūm) fōas at sim) p psona cuiusqz dignitatē
 conditōis a status alienigenas a alios de cōra ipoz nō amōdes qui solent in

mansionebus suis p^{re}sentem mensas seu tabulas et expende seu nuuacat pe
cunias ad usus in emmuntialibus villis et t^{er}ris domos in quibus hec faciunt co
dum et conductos h^{ab}ere aut alios h^{ab}ere p^{er}mittant Et si uisus p^{er}ditos ma
nifestos a iure edictos infra tres menses de t^{er}ris suis expellant nisi ca
de deceto admissi Et nemo illis domos ad p^{er}fectas usus extendere loq
quocumq^{ue} titulo ad hoc quefecit Contra facien Si p^{ro}ne maiores fuerint suppen
Si minores occurrere p^{ro}ne executionis Si autem collegium ut d^{omi}nus fuit ipso
seu m^{er}ito finas se nouerint mansuros Alio p^{er}one a iure in hoc actu afflictio
currentibus sua morte

Item ut in emmuntialibus taberne non fructur-
tem ad uicandi scandala que fructer in emmuntialibus ecc^{lesi}is ex eo q^{uod} in h^{is} taberne
p^{ro}u^{er}unt in benedice potus laicali modo obseruati consueta obseruare contigunt Et
quibus in eisdem emmuntialibus a confederatis ibidem h^{ab}ere mouent ad e^{ss}e p^{ro}u^{er}unt
homidia subsequuntur emmuntialibus libertates violant **Preceptum** et mandatum
ne quis clericus al^{ius} religiosus cuiuscumq^{ue} status aut conditionis ext^{er}ne p^{er} ab olim
in^{ter} ecc^{lesi}as m^{er}itorias et emmuntialibus consuetudines in ip^{si}s emmuntialibus modo laicali
tabernarum officio p^{ro} se al^{ius} p^{ro} al^{ius} edicat seu ex^{er}ceat p^{ro}mittat Contra facientes
exactione suam quam m^{er}itorie dignit^{er} d^{omi}no a temp^{ore} h^{uius} pub^{li}cis p^{ro}missa in
eos in h^{is} sp^{eci}alibus formis m^{er}itorie d^{omi}no ipso f^{er}o **Preceptum** i^{ur}e in uirtute p^{ro}
obediencie omⁿⁱbus p^{ro}u^{er}unt ecc^{lesi}as collegiarum et conuentualium et mendicantium et de
canis xpianitatis necno abbacissis m^{er}itorie et p^{ro}missis q^{uod} infra mensem h^{or}um co
p^{ro}iam ab officio m^{er}ito colomen recipiant ex eor^{um} ignorancia ab eor^{um} obseruancia
ualeant excusari Et ea in suis capitulis et conuentibus publicent et plebanis ac
at p^{ro}u^{er}unt subiectis aliis q^{uod} quor^{um} m^{er}ito capiam eor^{um} expens^{as} r^{ati}onem t^{er}ant et
assignent **Publicati** et acti in hac n^{ost}ra synodo **Sumen** plac^{et} et d^{omi}no p^{ro}u^{er}unt p^{ro}
anno d^{omi}ni m^{er}ito anno dicesimonono crastino q^{uod} canuat **Inuocant** **Item**
Primo ne cl^{er}ici seculares seu religiosi **capla** statutorum d^{omi}ni hen^{rici} p^{ro}da
negociis secularibus non se immiscuant **Item** q^{uod} cl^{er}ici seculares et religiosi consueta
et coronam debitam in capite deferant **Item** q^{uod} cl^{er}ici uestibus singularibus aut p^{ro}
tibus et aliis eor^{um} status contrariis non utantur **Item** q^{uod} cl^{er}ici m^{er}itorie non ad
mittantur ad tractatus capitales **Item** de modo celebrandi p^{ro}u^{er}unt missas
p^{ro} q^{uod} aliquis in sacerdotem est p^{ro}uocatus **Item** de hoc insignibus d^{omi}ni colomen
ut cause ecc^{lesi}astice tractari possunt et debent **Item** modico statutorum p^{ro}u^{er}unt
ecc^{lesi}e colomen auct^{er}e ap^{osto}lica f^{er}o p^{ro} d^{omi}no hen^{rici} archiep^{iscop}o quo ad auct^{er}e et auct^{er}e colom
et modico eor^{um} statutorum p^{ro}u^{er}unt f^{er}o auct^{er}e p^{ro} d^{omi}no hen^{rici}
quo ad eor^{um} auct^{er}e et ciuitates colomen **Incipit statuta**
Quoniam d^{omi}ni d^{omi}ni hen^{rici} de gra^{ua} sancte colomen ecc^{lesi}e archiep^{iscop}o et archiep^{iscop}o
petua rei memoriam licet consueta p^{ro}uisione a s^{an}ctis p^{ro}u^{er}unt et a m^{er}ito p^{ro}decessoribus
at a nob^{is} sup^{er} uita et honestate ecc^{lesi}arum d^{omi}ni p^{ro}mulgata sunt statuta **Tamen** q^{uod}
in eor^{um} obseruancia se multa tam gra^{ua} q^{uod} m^{er}ito p^{ro}uocatoe r^{ati}onem non ex^{er}
cent r^{ati}onem ad illata et ordⁱⁿⁱ et honori et statui ecc^{lesi}astice non congruancia
frenalaxantes Ex officio nob^{is} com^{miss}o debito cor^{am} ip^{so} quo obseruancia
uirtut^{er}um et statutorum h^{uius}modi uirtut^{er}um p^{ro}u^{er}unt non induant tam adiectarum ex allega
cione penarum q^{uod} adiectarum **formidine** abusibus temeraria refre
nae de m^{er}ito capla et plac^{et} consilio et assensu **De cl^{er}ica secl^{er}ae ut religiosi**

xxx

Statutum ne clerici seculares aut religiosi (negociis secularibus se immiscuant) **imittant**
 secularibus a iure prohibitis personarum tabularum officio immisceantur aut ea exco. p
 sumant. **R**ationem la mandamus in virtute scilicet obediencie omnium archiepiscoporum
 pontificum et prelatum ac ceteris quibuscumque ad quos clericorum tam secularium quam religiosorum
 statuta in civitatibus et diocesis spectant correctio ut ipsi suos subditos ab huiusmodi tab
 nularum officio avulsione debita desiste compellant. **E**t ut ad hoc ardeat
 compellantur. **M**onemus omnino clericos seculares et religiosos non subditos
 omnino mensi omnino ipse pro monacho legitima indulto ne de cetero huiusmodi taber
 nularum officium quisque corpore aut publice et pro se exco. presumat. **A**liquis autem
 preter statuta talis officium huiusmodi exco. penas in constitucione. **S**cilicet. p. p. d. d.
 ex. d. d. et h. clericorum que incipit. **D**ioecesis exp. p. p. alias penas ca
 nonicas ipso facto volumus subiacere. **E**t nihilominus huiusmodi qui beneficia fuerint a
 precepto fructuum suorum beneficiorum et ab ingressu ecclesie. **B**eneficia vero non habentes
 plura ab ingressu ecclesie eo ipso volumus fore suspensos. **Q**uas suspensionis finem
 si per alium mensum sustinuerint subsequentem tamen habentes beneficia que non habentes
 a diocesis officio comit. p. p. extime suspendimur. **I**n huiusmodi. **I**n quibus
 suspensio sine si per reliquum mensum tunc sequente. **P**ostquam in quibus corpore in huius
 statu. **E**cclesie finem promulgamur. **Q**uod statuta ad personas foris seu ex
 clusarum secularium sive monasteriorum ad omni sui vigore divini extendendum.
Rolumus tamen pro premissa quomodo a benedictione omnium si qua et a beneficiis
 suis seu aliunde per negociacionem ad derivata fuerint. **S**imodo hoc sine solo
 nec in fraudem preter statuta fecerit. **M**odis hactenus consuetis et decanibus
 prohibe. **I**tem quod clerici seculares et religiosi consuetudine debita in capite deferant
 eam statutum. **I**tem quibus clericus sive secularis sive religiosus cuiuscumque dignitatis
 condicione aut status existat. **H**abeat consuetam et coronam in capite suo ordini
 a statu congruentem. **M**axime defendit cotidie coronam in capite que secundum
 sui ordinis et status decencia debita appareat sine fraude in capite non abrap
 si in foris super peccatum deorsum ut de curato nisi infirmitas alia scilicet
 et in scolis et alia in legitima causa excuset. **A**liquin beneficia habentes autem in
 factis exco. qui talem coronam non pro modo deinceps assidue non porceat
 vno. **X**vi. diebus monacho premissa in d. finem ab ingressu ecclesie quam in huiusmodi
 in ipso comit. **F**erimus se nomine mensuras. **M**odum vero longitudinis
 et virtutis omni salua corone decencia secundum modum preter ipse ad quos ipse
 clericorum correctio pertinet. **C**omitemur in virtute scilicet obediencie inuigentes eis
 dem ut quibus put. ad eis pertinet suos subditos correctio debita ad porcand.
 a huiusmodi consuetudine debita non negligant. **C**ohere. **N**ec si ipse ea hoc in beti
 fuerint negligentes oporteat nos ipso desidium corrigere et punire. **I**tem
 com. ad felicias recordacionis quod clerici iustitiam iugulantes et preter non deant
 Clerici ipse. **S**ub talis penam statuit ne aliquis clericus singulari al. p. p. a
 pu. **D**este utant nisi rationabilis causa subiacet huiusmodi penas in ipsa constitucione
 clementina que ext. de d. d. et honestate clericorum et incipit. **O**mni qui abiect.
Concedimus autem preter statuta in omnes et singulos clericos in civitatibus et
 diocesis vestros statuta omnino videlicet aut ois graucos aut ois rubicos aut

in laicis scissas et ante peccata notabilia scissas aut noticias publice desuper sine
causa rationabili portantes monitione omnino mensurata ut talibus desertibus de
cetero non deane ad minus excoendendis. **¶** Volentes et statuentes ut per quos
mensurata tales desertibus talibus non deane si secus fecerint penas huiusmodi in
admittant ipso facto. **¶** Expediat enim ut ipsos pena similis committat quos faci
mus par comminat et coequat. **¶** *Quia inordinati non admittant ad ecclesiam*

Tem hanc canon felix recordationis Clementis septime predicta ex de ecclesia et quia quia in
omni hanc in ecclesia statuit ut nullus in ecclesia cathedralibus collegiatis vel re
gularibus uocem in capitulo habeat etiam si ipse sibi ab alio libere concedat nisi saltem
in subdiaconatus ordine fuit constitutus non obstantibus quibusvis consuetudi
nibus seu statutis. **¶** Quia tamen nonnulli ecclesia in facie non exentes non obstantes ph
bicatione canonice antedicta de fide tractatibus capitulibus et si hoc corpore de iure non ha
beat tamen alius uocem huiusmodi permissum se ingerunt et immiscent. **¶** Nos ho
lentes predicta canonice intentione perna statuto inuani. **¶** Statuimus ne aliquis
canonicus aut clericus in facie non exens capitulibus se non immiscet tractatibus quod
quomodolibet nisi ad hoc expressum per decanum fuit et capitulum inuicem. **¶** Per quod tamen
in nouationem non credit se uocem in capitulo huiusmodi. **¶** Item ecclesia etiam in re non
existat qui ad suscipiendam disciplinam coram uenire ad uocacionem sui su
pioris ut ad signum campine secundum consuetudinem sue ecclesie seu monasterii personam
non communi conuocatur tempore debitis et consuetis quia disciplina coram completa
clero creat et recedit nisi ut dominum est remanere indicatus promittendo eos libere
et pacifice qui uoces in capitulo huiusmodi negotia capitulorum disponere et ecclesie. **¶** In con
tra faciem excoendos suam quam in hunc scriptum formam monitione x. dies permissa
promulgamus. **De modo celebrandi primam missam**

Tem autem quosdam quosdam auaricie impellat adeo excoendos ut ad faciem faciem
ei ordinem promouent in quo ob ipsius ordinis dignitate ab omni de se nullo
deus et ab omni solo prioribus debent peccatis abstinere in quibusdam modis in ho
mestis et illicitis statutis eorum omnino non decentibus licet excoendos alios an
cedunt. **¶** Plures enim missas quas primas missas uocant in diuisa loca pri
celebrant omnibus quos possunt non solum per se ipsos aut per suos familiares. **¶** **¶** **¶**
per quasdam mulieres pones in placitis et in locis prius ubi ipsi conuenire solent
et huiusmodi missas celebrare intendunt promittentes et clamantes non sine scanda
lo et decencia conuocant ipsam. **¶** Nos id de cetero omnino fieri prohibemus. **¶** Statuentes
ne aliquis facies de nouo promouet et de cetero promouendis aliqua prima missam
cantet seu celebrat sub titulo prime misse nisi dixerit quia qua et non celeb
bit alibi quam in ecclesia in qua beneficiatus est ut si religiosus fuit in monasterio suo
¶ Non beneficiatus in ecclesia parochiali sui domini ut origine nec ut pre
missis est promittentes seu clamantes in locis et in placitis publicis ubi ipsius
inspire ut conuenire consueuerit sed per se aut per alios percurabit. **¶** Immo excoendos si
fraude hoc si non promittit. **¶** Continuo faciem excoendos suam autem in hunc scri
ptum inuocant ipso facto. **De locis insignibus doctores colon ubi quis ecclesie et ecclesie pnt**

Tem autem felix recordationis Bonifacius papa octimus in ecclesia statuit ne cuius alicuius
alibi quam in locis insignibus audiant et nonnulli in re autem et doctores homines autem
hanc sedis apostolice aliquos ad diuisa loca reputantes et loca et insignia alicui
percurat. **¶** Ipse autem et assensibus loca talia non debent per insignibus reputari.

xxxj

2. ineligantes sepius dubio sit exorto contempit ipas ptes bonas labonibz
 gubz 2 expensio **¶** Nos hoc dubiu aucte pnt facuta ppe queton ligantem
 tolli incendentes **¶** Cuiusmiam Colomen 2 imen 2 ancten 2 Sustacen 2 Tuacud
 loca pte insignia 2 ee talia ubi cae aplice itatib de iure poterit 2 ea p loef
 hoi debz insignibz **¶** Cetera uo loca mze dioef p qmz loca pta pte mmi
 insignia 2 talia ubi cae aplice tractu de iure no poterit declaramus.
¶ In quaz omi testiom 2 robort firmitate sigillum nrm vna ad sigillo
 capit mri pntibz e appensum **¶** Dated Anno dno m^o cc^o lxxvi. In quo
 ba Henrici confessor

**Modus statutorum punitiatur ecclie colomen aucte aplice facta p
 dnm henricum archiepiscopum colomen quo ad ciues 2 civitatem colomen**

Henrici dei gra sic Colomen ecclie Archiepiscopi. facti Imperij archiepiscopi dilecti in
 xpo pater 2 archiepiscopi abbatibz pntibz 2 placet ecclesiarum rectoribz mraz civitatis
 2 dioef ac aliis subditis nris dnm Salucom in dno sempiternam **¶** Dupliciter
 digna de puidencia sanctissimi in xpo patris 2 dmi Johne ppe xviii sacrosce
 Romane ac emulipalis ecclie sumi ponet nobis dntas recepim in hoc verba
¶ Johannes episcopus servus servorum dei venabili fratri Archiepiscopo Colomen salm 2 aplice
 am bndicem **¶** Significauerunt nobis dilecti filij Iudices Scabini consules
 2 comunitas Civitatis 2 dioef Colomen q quedam statuta ordinaria aucte
 edidisti in quibz me alia continet q violantes emunitatem seu dntas ecclesiarum
 hodie de videt extrahendo de eis ut 2 modo alio violando Ipo fco suam
 evocatis manent **¶** Et si plures fuerint ut iudei seculari hmoi violantia
 fecerint deus in quo tales domalium erant ut habuerint Ipo fco subiacent
 mtdo 2 in loco ubi emunitas lesa fuit cessatur penitus a dno **¶** Et q qd
 deus seu prochia tuaz civit 2 dioef ad qua ut ad quas pedones raptos
 2 indaptes honoz 2 rezp ecclesiarum ut ecclesiasticos psonas puenierint seu pda
 ut rapina aducte ut pde ipius empcoi fuit Ipo fco ecclesiasticis sit suppon
 mtdo **¶** Et q du ibi malefcores ut pde spolii ut rapine illius empcoi fuit
 cesset eadem a dno **¶** Et si p eduo ibi steterint lq extitit recessit ut ad alia
 loca se transfugerint pda seu spolium al aducta fuit nichilomin prochia seu loca
 in quo eduo manserant ut ubi pda ut spolium consumpta fuerat p duos me
 ses subiacent mtdo nisi medio tempe fuit satisfactum pnt in eiusdem statuto
 dno plenim conyentim **¶** Tu itaq sicut de Iudices Scabini consules 2 comunitas
 nob significat curavit **¶** Ea civitas sit spaciosa plimiu 2 diffusa hno dnt
 2 octo prochias magnas pncipales 2 multas collegatas ecclias plimas
 q capellas **¶** Et si tota Colonia consuet in tali forefco locus hmo tota
 p consequens civitas reputabit mtdo 2 sit ppe magnitudine eiusdem
 Civitatis ppe facta que fropd in aliqua ex pda prochia comitatur **¶** Qu
 et temp aliquod in quo ita Civit no subiacent mtdo **¶** Sic q hmoi
 ita durante insipulca maneret in Civitate pda in magna multitudine
 fuatoz corpa ex quaz fcoe sanoz infetio sequet **¶** Infantes frauderet
 sacramentis ecclesiasticis crescet indevotio populi **¶** heres pullularent 2 inficia

picula insurgent avarit magna etiam et piculosa scandala possent sequi
Quod pro nobis humiliter supplicavit ut quibus piculis et scandalis obviaret
que comide possent sequi statuta moderari et mitigare predicta auctoritate apostolica
Signatorem benivolentem. **N**os eorum supplicationibus inclinati firmitatem
tuam requirimus et rogamus auctoritate apostolica scripta mandantes quatenus
prudenter attendens quod tempore iudicis divina organa suspenduntur et laudes nec
sacramenta ecclesiastica ministrantur ut solent adolecentes et parvuli precipue
cece rarius sacramentis ministrantur inflammati et phidant in fide infidelium tepere
divocato hereses pullulant et multiplicantur picula avarit predicta statuta
sic studeas tempore quod ex singulis delicto in una parte civitatis commissis
tota predicta civitas non subiaceret iudicio. **E**t pena huiusmodi non extendatur
prochiam ubi foresem huiusmodi fuerit peccatum. **N**isi per viros iudices
sules Scabines vel officium civitatis predicta quocumque nomine constanti exco
suo proficiantur peccata. **Q**uo statuta in suo robore perservent. **D**ato
Annoni die Idus marit pontificatus nostri anno septimo. **V**erba huiusmodi per nos
nequaquam statuta huiusmodi. **I**mmo per bone memorie domini Engelberti quondam
solomon archiepiscopi predecessorem nostrum de consilio capiti et populo ac placet
nostris iam dudum longe recitatis compibus edicta existant per creatas etiam
accus per nos ac eorum libertate observanda et per nos publica utilitate per
pensata de consilio et consensu nostrum capiti. **S**uffraganeorum quod nostris capitis
et suorum seu ipsorum procuratorum ac populo et placet nostrorum in pleno consilio per
divina quod alias celebravimus provincialia facta et ad tota provincia se
extensa. **E**xistat etiam cauam non sine consulti provisione in eisdem
statutis locis fore conservanda quo ad observantiam iudicis et cessationis divocato
in casibus iudicis totam civitatem solomon et non tantum prochiam in qua
ipsum contingit committi foresem. **N**e viros Consules Scabines vel officium
et comites civitatis predicta foresem aliquo in una ipsius parte civitatis peccato domini
iudicis divina copia superet defatores et delinquentes in casibus iam proficiant
litis apostolicas concitatis ad standis lesio emendatis debitas inducere non curi
rent. **E**t potius tota iudicis civitate divina et divocato carencia concitatis
foresem accius marit eos ad huiusmodi emendatis standis inducere foresem
festinarent. **N**e per consensu virtute huiusmodi predicta astingantur. **D**um ad
aliquam modicum eorundem statutorum faciendum. **N**ec proficiantur suffraganeorum
a domino nisi permissis bonitas notitia huiusmodi predicta suas liras concessisset.
Tamen ut iuxta intentionem ipsorum civium deo liras ad nos impetrant et ne
aliquorum persuasionem de fore de aliqua nota inobedientie arguant. **E**t ipsi
pmpacere existant ad confuondam ecclesiasticam libertatem per nos quod creatas
tatis defendendit et a novis perservandis. **T**ali de consensu nostrum capiti ac
populo et placet nostrorum cetera observantiam iudicis et cessationis divocato auctoritate sta
tutorum predicta quo ad civitate solomon in casibus quos de lra apostolica se ex
condit divocato ordinandi et disponendi. **Q**uod per violacionem creatas emu
tatis seu deca in una parte civitatis commissam in pla prochiam in qua hanc co
mitti contingit statim iuxta modicum infra septimam cesset a domine. **E**t

xxxij

si plures fuerint ut iudex secularis qui hinc violentiam fecerit in prochie
 eam in qua tales domaliter fuerint ecclesiasticus fuerit in eodem. **I**n aliis aut
 ecclesie collegiatis concensualibus et prochie cuius colomen pro hec infra
 quidem dies a tempe hinc commissi violencie et plebani prochie in
 violencia ipa comissa fuit consilio cuius colomen ut magro consilio sue
 aliquibus ex ipis consilibz notificare computandi comitente sue comites
 compellant ad emendandz et satisfactom condignum standum. **N**ec ces
 se a dno nec ecclesiasticus fuerit in eodem. **S**i ipm in eodem seu cessacom a di
 me et eosdem quidem dies suspendimz et tenei volumz ac decrevimz in
 suspensio. **N**isi per iudices magros cuius consules scabines ut officii aut
 comitatem cuius pda ut eis mandantibz aut rati hinc seu fidei
 hinc in suo chine facie defensantibz excessus hinc fuerint peccati
 Quo casu statuta pda sicut ab ipso Engelbeo pmozialit sue edicta pue
 lre apte inuit pferant. **V**ero si infra quidem dies per expocam
 sue notificatam hinc violentiam consilio cuius colomen sue magro
 consilio aut aliquibus ex ipis consilibz defactor sue defector de conspa
 p ipos violencia no satisfecit exeat absqz aliqua alia impellaco sta
 tuta puaalia pda in omni forma pmeua exata diligencia obfuerit
Volumz aut qm in prochia in qua hinc violentia fuit peccata infra
 quidem dies pda pparat p ipse plebanus seu eius vicarius ipam vio
 lencia consilio cuius colomen seu magro consilio aut aliquibus ex ipis consilibz
 notificavit no ante nec alias corpa definitors ad sollempnitate misse
 tradi possit ecclesiasticis sepulture. **I**pm in eodem sue cessacom dno quo
 ad sepultura et sollempnitate exequiaz ipaz suspendentes. **S**up pba
 coe ut notificaco hinc fce fce volumz ipius plebanus seu eius vicarius
 si in dubio reuocet iuramento. **N**otificaco in sup ipam fcam idem ple
 banus sue suis vicarius capto mo innotabit ut fieri possit qn quide
 em dies pda sint elapsi. **N**e uo notificaco aliquo colore diffat. **P**roca
 pmi ut plebanus seu eius vice gene in cuius parrochia violaco fuit pe
 cca statim postqz sibi hoc constare pue sedm statuta constandz est
 notificaco ipam faciat sedm modu pda. **Q**ua si per ediu post
 qz fca constare fca neglente pbo seu eius vice gene eo ipso ab officio et
 bnficio sint suspn. **E**t si adhuc per ediu subsequens hanc innotacoem
 no fecerit ut dem e eo ipso excoicome suam qua in eos in hinc septas
 formz sint notati. **Q**ue omnia et singula in obfuaco in eadem sue ces
 sacione a dno sedm statuta pfaa in suis capitulis et clausulis cont
 ritoes inuafices et pones bonoz a rez occaz seu ecclesiasticaz psonaz ipm
 polui et rapnam et inuafionem infra ciuitatem colomen comitentes et
 domaliter hinc volumz obfuat. **P**er pmissa uo que em ad colom
 cuius extend volumz quo ad obfuacoem eazdem statutorz sue in eoz
 et cessacom a dno quicqz no intendimz induit sue inuoue. **I**n qz
 om firmitate et testidm sigillu in m dno cu sigillo capli m pabz
 e pntibz appensa. **Q** nos caplm p nob et pomb colomen in signu
 consensu m pntibz pntibz duomz apponendz. **D**at Anno dno m^o cc^o
 xxxij. **C**rasmo dnce qua tancat. **I**nocentius me